
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ        
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

    ΓΡΑΦΕΙΟ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ. 26/2016      της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Αλμωπίας
Αριθ. Απόφ: 183/2016 Έγκριση  δαπάνης  και  διάθεση  πίστωσης  για  εξόφληση  των  με 

αριθμ. 242, 243 και 244/2015 Αποφάσεων Μονομελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Βέροιας.

        Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 19 Αυγούστου  του έτους 2016, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:30΄ π. μ.  συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό 20335/12-08-2016  που δόθηκε στο κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.
         Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν τέσσερα (4), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Μπίνος Δημήτριος - Πρόεδρος 1. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος
2. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος 2. Μπογδάνης Μιχαήλ
3. Κετικίδης Ιωάννης 3. Παρούτογλου Νικόλαος (Αντιπρόεδρος)

4. Μπάτσης Χρήστος
       Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης Ν. Ιωάννης, για την 
τήρηση των πρακτικών, καθώς επίσης   και η Προϊσταμένη Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου κ. 
Μακρυγιάννη Πολυξένη.
       
     Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης, έθεσε υπόψη της επιτροπής  την αριθμ. πρωτ.20426/16-8-2016 εισήγηση του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Αλμωπίας, στην οποία  αναφέρονται τα εξής:
“…......  ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για εξόφληση των με αριθ. 242, 243 
και 244/2015 Αποφάσεων Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Βεροίας

Έχοντας υπ’όψη:

1. Την παράγραφο 5 του άρθρου 23 του Ν.3536/2007, καθώς και την παρ.1,περιπ. Ιβ του 

άρθρου 158 του Ν.3463/2006.

2. Τις με αριθ. 242, 243 και 244/2015 Αποφάσεις Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Βεροίας σύμφωνα με τις οποίες υποχρεώνεται ο Δ.Αλμωπίας ως καθολικός διάδοχος του 

Δ.Αριδαίας να καταβάλλει στις:

1

ΑΔΑ: ΨΨ38ΩΨΩ-ΟΧΗ



Α) Ελπασίδου Παρθένα το ποσό των 739,55€ για την καταβολή της προβλεπόμενης από τις 

διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2470/1997 οικογενειακή παροχή  

Β)  Μαχαιρίδου  Ροδή  το  ποσό  των  986,06€  με  νόμιμο  τόκο  για  την  καταβολή  της 

προβλεπόμενης από τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2470/1997 οικογενειακή παροχή,

Γ) Παπαδοπούλου Σαπφώ το ποσό των 211,30€ για την καταβολή της προβλεπόμενης από 

τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2470/1997 οικογενειακή παροχή  

Στη συζήτηση των αιτήσεων των εναγουσών, παραστάθηκε ο Δήμος Αλμωπίας με νόμιμο 

εκπρόσωπο που ορίστηκε με την με αριθ.41/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

καταθέτοντας τις από 18/3/2015 απόψεις της υπηρεσίας σύμφωνα με τις οποίες, για ένα 

μέρος της απαίτησης δε νομιμοποιούνταν να τους χορηγηθούν τα εν λόγω ποσά καθώς, 

βάση της νομοθεσίας, τα εισέπραττε ο καθ’ εκάστης σύζυγος, ενώ για το υπόλοιπο μέρος 

της απαίτησης οι ενάγουσες ήδη είχαν εισπράξει τα εν λόγω ποσά.

Τα ανωτέρω ποσά σύμφωνα με το διατακτικό της απόφασης και τον υπολογισμό των τόκων 

όπως αυτό υπολογίστηκε από την Οικονομική Υπηρεσία σύμφωνα και με τον συνημμένο 

πίνακα, διαμορφώνεται στα:

• 739,55€ για την κ. Ελπασίδου Παρθένα (άνευ τόκων)

• 1.081,43€ για την κ. Μαχαιρίδου Ροδή (βλ. πίνακα)

• 211,30€ για την κ. Παπαδοπούλου Σαπφώ (άνευ τόκων)

Συνολικά 2.032,28€

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΚΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΜΕ ΑΡΙΘ.243/15 ΑΠΟΦΑΣΗ Δ/ΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟ
ΤΟΚΟΣ 
6% ΗΜΕΡΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΟΣΟ

6/1/2015 31/12/2015 986,06 0,06 360 365 58,35
1/1/2016 16/8/2016 986,06 0,06 229 366 37,02

Σύνολο 
ημερών 589

ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΟΚΩΝ 95,37

3. Την υποχρέωση της διοίκησης για τη συμμόρφωση προς τις δικαστικές αποφάσεις (Ν. 

3463/06, αρθρ.158, παρ. Ι, περ.λβ και Ν. 3068/02).

4. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους υπάρχουν αδιάθετες πιστώσεις.

Εισηγείται για τη χρήση του οικονομικού έτους 2016

Την έγκριση και διάθεση πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00.6492.0001 για την πληρωμή των με 

αριθ. 242, 243 και 244/2015 Αποφάσεων του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Βεροίας συνολικού ποσού 2.032,28€.

Οι ανωτέρω αποφάσεις κοινοποιήθηκαν με αποδεικτικό επίδοσης από το Διοικητικό 

Πρωτοδικείο Βεροίας...........”

2

ΑΔΑ: ΨΨ38ΩΨΩ-ΟΧΗ



Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010
• Την παράγραφο 5 του άρθρου 23 του Ν.3536/2007, καθώς και την παρ.1,περιπ. Ιβ του  

άρθρου 158 του Ν.3463/2006.
• Τις  με  αριθ.  242,  243  και  244/2015  Αποφάσεις  Μονομελούς  Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Βεροίας

• Στη συζήτηση των αιτήσεων των εναγουσών, παραστάθηκε ο Δήμος Αλμωπίας με 

νόμιμο εκπρόσωπο που ορίστηκε με την με αριθ.41/2015 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής, καταθέτοντας τις από 18/3/2015 απόψεις της υπηρεσίας σύμφωνα με τις 

οποίες, για ένα μέρος της απαίτησης δε νομιμοποιούνταν να τους χορηγηθούν τα εν 

λόγω ποσά καθώς, βάση της νομοθεσίας, τα εισέπραττε ο καθ’ εκάστης σύζυγος,  

ενώ για το υπόλοιπο μέρος της απαίτησης οι ενάγουσες ήδη είχαν εισπράξει τα εν  

λόγω ποσά.

• Τα ανωτέρω ποσά σύμφωνα με το διατακτικό της απόφασης και τον υπολογισμό των 

τόκων όπως αυτό υπολογίστηκε από την Οικονομική Υπηρεσία σύμφωνα και με τον 

συνημμένο πίνακα, διαμορφώνεται στα:

739,55€ για την κ. Ελπασίδου Παρθένα (άνευ τόκων)

1.081,43€ για την κ. Μαχαιρίδου Ροδή (βλ. πίνακα)

211,30€ για την κ. Παπαδοπούλου Σαπφώ (άνευ τόκων)

Συνολικά 2.032,28€

• Την υποχρέωση της διοίκησης για τη συμμόρφωση προς τις δικαστικές αποφάσεις (Ν.  
3463/06, αρθρ.158, παρ. Ι, περ.λβ και Ν. 3068/02).

• Την με αριθ. 41/2015  απόφ. Οικονομικής Επιτροπής
• Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους υπάρχουν αδιάθετες πιστώσεις
• Την υπ.  αριθμ.  πρωτ.20426/16-08-2016  εισήγηση  του  Τμήματος  Οικονομικών  

Υπηρεσιών  Δήμου Αλμωπίας, 
• Την εισήγηση του Προέδρου  Ο.Ε.

καθώς και ύστερα από διαλογική συζήτηση,

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι        ο μ ό φ ω ν α

    Για τους λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση της παρούσας απόφασης και στην  υπ. 
αριθ.  πρωτ.  20426/16-08-2016  εισήγηση  του  Τμήματος  Οικονομικών  Υπηρεσιών  Δήμου 
Αλμωπίας:

Α) Την έγκριση και διάθεση πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00.6492.0001 για την πληρωμή των με  
αριθ. 242, 243 και 244/2015 Αποφάσεων του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Βεροίας  

3

ΑΔΑ: ΨΨ38ΩΨΩ-ΟΧΗ



συνολικού ποσού 2.032,28€.
   Οι  ανωτέρω  αποφάσεις  κοινοποιήθηκαν  με  αποδεικτικό  επίδοσης  από  το  Διοικητικό  
Πρωτοδικείο Βεροίας και το σύνολο του ποσού όπως αυτό προέκυψε σύμφωνα με το  διατακτικό  
της απόφασης και τον υπολογισμό των τόκων όπως αυτό υπολογίστηκε από την Οικονομική  
Υπηρεσία σύμφωνα και με τον συνημμένο πίνακα, διαμορφώνεται στα:

• 739,55€ για την κ. Ελπασίδου Παρθένα (άνευ τόκων)

• 1.081,43€ για την κ. Μαχαιρίδου Ροδή (βλ. πίνακα)

• 211,30€ για την κ. Παπαδοπούλου Σαπφώ (άνευ τόκων)

Συνολικά 2.032,28€

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΚΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΜΕ ΑΡΙΘ.243/15 ΑΠΟΦΑΣΗ 
Δ/ΚΟΥ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟ
ΤΟΚΟΣ 
6% ΗΜΕΡΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΟΣΟ

6/1/2015 31/12/2015 986,06 0,06 360 365 58,35
1/1/2016 16/8/2016 986,06 0,06 229 366 37,02

Σύνολο 
ημερών 589

ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΟΚΩΝ 95,37

                                   Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθ.  183/2016

…………………………………………………………………………………………
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

  
                            Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ

    (Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)
    ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

   Αριδαία  24  Αυγούστου 2016
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                     ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΛΜΩΠΙΑΣ

4

ΑΔΑ: ΨΨ38ΩΨΩ-ΟΧΗ


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ
	                                   Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθ.  183/2016
	                            Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ
	ΤΑ   ΜΕΛΗ
	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.
	ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

		2017-03-07T15:16:52+0200
	Athens




